

## Møteinnkalling

### Viltnemnd

<b>Dato:</b>	08.05.2020
<b>Møtested:</b>	Kommunehuset, Fjernmøte
<b>Tidspunkt:</b>	09:00

**Eventuelt forfall meldes snarest til politisk sekretariat tlf. 97 18 19 62.  
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.**

Møtet holdes som fjernmøte. Faste medlemmer får innkalling via Microsoft Teams.

## Saksliste

<b>Saksnr</b>	<b>Innhold</b>	<b>Arkivsaksnr</b>
PS 1/20	Vedtak om skuddpremie - Kråke, mink og rødrev - Gildeskål kommune	2019/1014

Arkivsaknr:	2019/1014
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Svein Roar Aas

### **Saksgang**

Plan og eiendomsutvalget  
Viltnemnd

### **Møtedato**

21.04.2020  
08.05.2020

## **Vedtak om skuddpremie - Kråke, mink og rødrev - Gildeskål kommune**

---

### **Behandling i Plan og eiendomsutvalget - 21.04.2020:**

Rådmannens forslag ble enstemmig vedtatt.

### Plan og eiendomsutvalgets innstilling:

Gildeskål kommune vedtar foreslåtte retningslinjer for utbetaling av skuddpremie for kråke, mink og rødrev som felles innenfor kommunens grenser.

### **Rådmannens forslag til vedtak:**

Gildeskål kommune vedtar foreslåtte retningslinjer for utbetaling av skuddpremie for kråke, mink og rødrev som felles innenfor kommunens grenser.

### Vedlegg

- 1 Uttalelse til forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev i Gildeskål kommune
- 2 Særutskrift Skuddpremier i Gildeskål kommune
- 3 Retningslinjer for skuddpremie på kråke, mink og rødrev - Gildeskål kommune, Nordland
- 4 Forslag til forskrift - 1.gangs behandling

## Bakgrunn for saken:

Saken ble behandlet i viltnemnda 27.06.19 og i Plan og eiendomsutvalget 03.07.19. Saken ble deretter sendt på høring. Det kom inn en høringsuttalelse; fra Nordland fylkeskommune. Denne er vedlagt saken.

Grunnet mindre kapasitet på saksbehandling, har saken dessverre ikke blitt fulgt opp før nå.

I forrige saksfremlegg var forslaget å legge ut skuddpremieordningen som egen forskrift. Det er ikke krav om dette. Rådmannen foreslår nå at vi i stedet vedtar retningslinjer for skuddpremie. Disse skal godkjennes av fylkeskommunen. Det er noe enklere å revidere retningslinjer enn en forskrift.

Forutsetningen for å innføre skuddpremie er at kommunen kan dokumentere behov for å regulere bestanden på de artene det foreslås å gi skuddpremie på; samt at fylkeskommunen – som er delegert fullmakt fra departementet til å gi tillatelse til skuddpremieordninger – gir sin tilslutning.

Angjeldende forslag til tekst er komplimentert i samsvar med innspill fra fylkeskommunen i forbindelse med høringsrunden. Vi har også gjort enkelte endringer i teksten slik at den er mer avklarende for de som benytter seg av skuddpremieordningen.

## Behov for regulering

Valget av arter det foreslås skuddpremie på er godt fundamentert ut fra de innspill kommunen har mottatt og godt dokumentert ut fra gjeldende forskning. Innspillene det refereres til er gitt pr telefon.

Innspill fra Jan Arne Birkeli, Sørarnøy, den 17.02.2020: «minken er et stort problem, det er nesten ikke fugl igjen, herunder ærfugl. Noe alle er enig i. Kråka er også blitt et kjempeproblem. Tar eggene til rypa og ærfugl og mange arter. Blitt alt for mye av henne. Store flokker av kråker flyr over fra Sørarnøy til Fleina kveldstid. Kråka er også et kjempeproblem ved føringsplasser for husdyr blant annet med tanke på smitterisiko. Klarer ikke å holde unna fordi det nå er så store flokker.»

Innspill fra Lena Kristin Sande, Sandhornøy den 17.02.2020: «Rødreven er et stort problem. Hver høst må hun bruke mellom kr. 10.000,- og 18.000,- på avlusningsmiddel siden reven er et vekstedyr for skabb, lus og flått mv. Et eksempel, er rev som klødde seg på stubben. Stod deretter en kalv og klødde seg på samme stubben. Rødreven smitter kyr og sau. Mer til skade enn til nytte. Veldig ønskelig å holde revebestanden mer nede. Reven er den verste bærer av lus, flått og midd. Mink og kråke er også et problem.»

Innspill fra Pål Kevin Hasselberg Didriksen, Mevik, den 17.02.2020: «masse rev og masse kråke. Utegrisene føres ute. Kan skytes hundrevis av kråker uten at dette vil merkes. Kommer skyer med kråke. Kommer fra havet. Før jul kom det eksempelvis en kråkesky som varte over mange titalls sekunder og som formørket himmelen betydelig. Veldig masse rev her. Lusker rundt fjøsen.»

Flere bønder melder om mye rev, og tap av lam. Flere melder også om at kråka også tar lam. Den hakker lammet rundt øyeregionen, og lammet vil ofte dø av skadene. Vi har også opplysninger om at kråka er inne i hønsehus og henter egg.

Mink står på Fremmedartlista til Artsdatabanken. Fremmedartslista 2018 viser hvilken risiko fremmede arter kan utgjøre for naturmangfoldet i Norge (økologisk risiko). Det er et vidt

spekter av arter som utsettes for predasjon fra mink, og spesielt kolonihekkende sjøfugl kan være utsatt. Mink (*Neovision vison*) er vurdert til "svært høy risiko" (SE) basert på den landsdekkende utbredelsen, stort invasjonspotensial og sterke negative effekter på en rekke arter, hvorav flere rødlistet. Det er jakttid på mink hele året.

Rødrev er en utpreget generalist, og spiser det den kommer over. Om sommeren står både egg og fugler (inkludert sjøfugl), hare, frosk, rådyr og insekter på menyen. Reven tar også høns og lam; spesielt er lam fra villsau utsatt da disse er mindre enn kvitsaulam. Enkelte år kan reven utgjøre et stort problem for sauebøndene. Skabb og leverbetennelse kan smitte over på hund. Kattedyr kan også smittes av skabb. Blir revebestanden for stor, vil den også søke seg til bebyggelsen og lete etter mat her. Det er mange grunner til å holde bestanden under kontroll.

Kråka tar egg, og en for stor bestand vil være svært negativt for blant annet sjøfuglbestanden. Kråka kan også angripe og hakke ut øynene på nyfødte lam av utegangersau. I Gildeskål har vi utegangersau på mange øyer. Kråka kan også hakke hull på rundballer og ødelegge vinterfòret. Men kråka er ikke bare et skadedyr. Kråkene spiser mus og insekter. Det er likevel slik at en for stor bestand vil utgjøre et problem for andre fugler og for landbruket. I tillegg vil mange oppleve store kråkeflokker som uønsket i nabolaget.

### **Vurdering:**

Med de endringer som er gjort i samsvar med fylkeskommunens innspill mener rådmannen det foreligger et godt grunnlag for nye retningslinjer for skuddpremieordningen.

Ut fra det datagrunnlaget vi sitter på er bestanden av kråke, mink og rev et signifikant problem. Størrelsen av midler som settes av vil være en faktor som klart vil kunne påvirke effekten av skuddpremieordningen for å regulere bestanden.

Det er satt av kr 10.000 i årets budsjett. For kommende år vedtas potten i budsjettsammenheng.

### **Konklusjon:**

Rådmannen mener det er grunnlag for å videreføre ordningen med skuddpremie på mink og rødrev; samt innføre skuddpremie på kråke. De framlagte retningslinjene anbefales vedtatt.

Gildeskål kommune  
Postboks 54

8138 INNDYR

## Uttalelse til forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev i Gildeskål kommune

Med hjemmel i Lov om jakt og fangst av vilt (viltloven) har Gildeskål kommune har lagt ny forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev ut til høring.

### Bakgrunn

Kommunen har siden 2007 utbetalt skuddpremier for rev og mink, men har ikke hatt noen vedtatt forskrift. I rådmannens innstilling til behandling av saken i viltnemda og plan- og eiendomsutvalget, går det fram at rutinene rundt innlevering av dyr heller ikke har vært ivaretatt ordentlig. Det heter også at skal bevilges midler til en skuddpremieordning i kommunens budsjett. Ordningen utvides i forslag til ny forskrift til også å gjelde kråke.

I sin vurdering sier rådmannen bl.a. at en skuddpremieordning vil bidra til å redusere bestanden av smårovvilt, slik at predasjon fra disse artene holdes på et så lavt nivå som mulig.

### Uttalelse

Det er positivt at Gildeskål kommune med innføringen av denne forskriften bringer forvaltningen av smårovvilt i kommunen inn i ordnede forhold. Samtidig vil vi peke på at kommunen bør begrunne behovet for skuddpremie bedre. Spesielt gjelder dette for at ordningen utvides til også å gjelde kråke, men også når det gjelder rødrev. Kan det f.eks. påvises skader på grunn av for store kråkebestander, predasjon på lam, o.l.? Villmink er en uønsket art i norsk fauna. Det er derfor svært positivt at kommunen utbetaler skuddpremie for denne arten.

Videre kan det i forskriften presiseres at den er hjemlet i § 51 i viltloven og ikke bare vise til selve loven som helhet. Her heter det bl.a. at aktuelle arter må gjøre skade og ha lovlig jakttid. I forskriften som kommunen har vedtatt, heter det at det ikke utbetales skuddpremie etter endt jakt sesong. Dette punktet kan med fordel presiseres, slik at det framgår enda tydeligere at all jakt skal foregå innenfor lovlig fastsatte jakttider.

Det bør også framgå av forskriften at den er vedtatt etter delegert fullmakt fra fylkesrådet, jf. vedtak i sak fylkesrådssak 265/2014. Her gis den enkelte kommune i medhold av viltlovens § 51 tillatelse til å innføre skuddpremie på enkelte viltarter. Miljødirektoratet har gitt fylkeskommunene tillatelse til å gi kommunene en slik fullmakt uten nærmere drøfting eller samtykke fra direktoratet.

Vi ber også om at kommunen vurderer å stille enda mer presise krav til håndtering av felt vilt i forskriften. Dette er gjort et stykke på vei i med at § 2 sier at felt skabbrev kun skal dokumenteres ved foto. *Mink* kan inneholde forhøyede konsentrasjoner av miljøgifter og bør derfor ikke være tilgjengelig for åtseletere. Som for skabbrev kan forskriften derfor utvides til å påpeke hvordan felt mink skal håndteres etter framvisning, f.eks. ved nedgraving.

Ellers har vi ingen merknader til kommunens krav til utbetaling av skuddpremie. Vi minner om at kommunalt viltfond *ikke* kan brukes til skuddpremier, jf. § 5 i [Forskrift om kommunale og fylkeskommunale viltfond og fellingsavgift for elg og hjort](#).

Vedtatt forskrift må kunngjøres i Norsk Lovtidend.

Med vennlig hilsen

Katrine Erikstad  
seksjonsleder for Plan og miljø

Håkon Renolen  
rådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.*

**Hovedmottakere:**

Gildeskål kommune

Postboks 54

8138

INNDYR

Arkivsaknr:	2018/887
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Gregor Hiler

### Saksgang

Viltnemnd  
Plan og eiendomsutvalget

### Møtedato

27.06.2019  
03.07.2019

## Skuddpremier i Gildeskål kommune

---

### Behandling i Plan og eiendomsutvalget - 03.07.2019:

Representant Håkan Hammer (Ap) fremmet følgende forslag til endring:  
Forskriftens § 5 endres til:  
Satsene fastsettes av Kommunestyret.

Skuddpremie for mink settes til kr 350,-  
Skuddpremie for rødrev settes til kr 350,-  
Skuddpremie for kråke settes til kr 50,-

Rådmannens forslag til vedtak med endring fra Hammer ble enstemmig vedtatt.

#### Plan og eiendomsutvalgets vedtak:

1. Gildeskål kommune vedtar Forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev, med følgende endring:  
§ 5 endres til: Satsene fastsettes av Kommunestyret.
2. Det settes vilkår for utbetaling av skuddpremie gjennom forskriften.
3. Forskriften sendes ut på høring. Høringsfristen er 4 uker.
4. Skuddpremie for mink settes til kr 350,-  
Skuddpremie for rødrev settes til kr 350,-  
Skuddpremie for kråke settes til kr 50,-
5. Det bevilges midler i budsjettet for utbetaling av skuddpremier. Midler til skuddpremie for 2019 avsettes i første møte for revidering av budsjett 2019.



## **Behandling i Viltnemnd - 27.06.2019:**

Representant Birger Willumsen fremmet følgende forslag til endring:  
Skuddpremie for rev settes til kr 350,-. Dette for å motivere til økt revejakt i områder med mye rev.  
Midler til skuddpremie for 2019 avsettes i første møte for revidering av budsjett 2019.

Rådmannens forslag med endringer fra Willumsen ble enstemmig vedtatt.

### Viltnemndas uttalelse:

Gildeskål kommune vedtar Forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev, med følgende endring:  
Skuddpremie for rev settes til kr 350,-.

Forskriften sendes ut på høring. Høringsfristen er 4 uker.

Det settes vilkår for utbetaling av skuddpremie gjennom forskriften.

Satser for skuddpremie settes i forskriften.

Det bevilges midler i budsjettet for utbetaling av skuddpremier. Midler til skuddpremie for 2019 avsettes i første møte for revidering av budsjett 2019.

### **Rådmannens forslag til vedtak:**

Gildeskål kommune vedtar Forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev.

Forskriften sendes ut på høring. Høringsfristen er 4 uker.

Det settes vilkår for utbetaling av skuddpremie gjennom forskriften.

Satser for skuddpremie settes i forskriften.

Det bevilges midler i budsjettet for utbetaling av skuddpremier.

Vedlegg

1 Forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev

### **Bakgrunn for saken:**

Gildeskål kommune har drevet med utbetaling av skuddpremier på rev og mink. Ordningen var behandlet i sak 06/966 i 2007. Det ble ikke vedtatt forskrift om skuddpremie for rev og mink ved behandling av denne saken. Det er heller ikke avsatt midler i budsjettet for utbetaling av skuddpremier.

Rutiner for innlevering av dyr var heller ikke ivaretatt ordentlig.

Utbetaling av skuddpremier ble stoppet i 2019 da det ble oppdaget at kommunen har ikke vedtatt forskriften.

Det ble i ettertid søkt om etablering av skuddpremier fra jegere i kommunen. I forbindelse med dette ble det også etterlyst skuddpremieordning for kråke.

### **Vurdering:**

Skuddpremieordningen bidrar til forvaltning av mindre rovdyr og holder bestanden av rev og mink redusert. Det er viktig at rovvilt bestanden reguleres slik at predasjon fra disse artene holdes så lavt som mulig.

For å opprettholde ordningen med skuddpremie må kommunen vedta forskrift om skuddpremie for de artene forskriften gjelder.

Det må bevilges penger i budsjettet for utbetaling av skuddpremier.

Ordningen må ha klare retningslinjer på hvilken grunnlag skuddpremien utbetales.

Skuddpremien skal ikke utbetales utenom jakttiden for arten det gjelder.

Hele dyret skal fremvises kommunen for utbetaling av premien. Dyret beholdes av kommunen. Om jegeren ønsker å beholde skinnen kan dette avtales nærmere med kommunen etter utbetaling av skuddpremie.

Ved søknad om utbetaling av skuddpremie på rev smittet med skabb er det tilstrekkelig med billedokumentasjon av smittet rev. Bildene må være datert. Smittet rev skal graves ned.

### **Konklusjon:**

Gildeskål kommune vedtar forskrift om skuddpremie på rødrev, mink og kråke.

Forskriften sendes ut på høring. Høringsfristen er 4 uker.

Det settes vilkår for utbetaling av skuddpremien gjennom forskriften.

Satser for skuddpremie settes i forskriften.

Det bevilges midler i budsjettet for utbetaling av skuddpremier.

**NOTAT**

Sak nr.	Saksbehandler	Dato
2019/1014	Svein Roar Aas	17.02.2020

**Retningslinjer for skuddpremie på kråke, mink og rødrev - Gildeskål kommune, Nordland**

Vedtatt av Gildeskål kommune med hjemmel i Lov om jakt og fangst av vilt LOV-1981-05-29-38, § 51 jf. delegert fullmakt fra Nordland Fylkeskommune ved fylkesrådssak 265/2014

**1.** For kråke (*Corvus cornix*), mink (*Mustela vison*), rødrev (*Vulpes vulpes*) som felles innenfor kommunens grenser utbetaler Gildeskål kommune skuddpremie.

**2.** Den som krever skuddpremie må fremlegge begge beina for kråke, og alle fire potene for rødrev og mink for den kommunen bemyndiger. Som utgangspunkt mottas slik dokumentasjon for skuddpremie av kommunens servicekontor.

Rødrev som er smittet med skabb skal ikke fremvises. Det er tilstrekkelig å dokumentere felling av smittet rev med daterte bilder. Skabbreven skal graves ned for å begrense smitte.

Mink kan inneholde forhøyede konsentrasjoner av miljøgifter og bør derfor ikke være tilgjengelig for åtseletere. Potene leveres kommunen og resten av dyret graves ned eller håndteres på annen foreskrevet måte.

**3.** Dato og sted for når dyret/fuglen ble skutt eller fanget skal opplyses ved krav om skuddpremie. Skjema for utbetaling av skuddpremie utarbeides.

**4.** Den som kommunen bemyndiger til å anvise skuddpremien står for utbetaling av skuddpremien, og skal i denne forbindelse forsikre at felling av dyret har skjedd på lovlig vis.

**5.** All jakt skal foregå innenfor lovlig fastsatte jakttider, og i henhold til forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst av 22.mars 2002 nr 313.

**6.** Skuddpremiesatsene i Gildeskål kommune er:

- Kråke: kroner 50,-
- Rødrev: kroner 350,-
- Mink: kroner 350,-

**7.** Kommunestyret fastsetter størrelsen på skuddpremiepotten og skuddpremiesatser årlig.

**8.** Skuddpremie utbetales hvert år frem til potten er tom.

**9.** Kommunen fører årlig statistikk over utbetalingene; antall og art.

Vedlegg til sak 1/19 - vitnemnda  
42/19 - PÆU

## **Forskrift om skuddpremie på kråke, mink og rødrev Gildeskål kommune, Nordland**

Vedtatt med hjemmel i Lov om jakt og fangst av vilt LOV-1981-05-29-38, §51

**§ 1.** For kråke (*Corvus cornix*), mink (*Mustela vison*), rødrev (*Vulpes vulpes*) som felles innenfor Gildeskål kommunes grenser utbetaler Gildeskål kommune skuddpremie.

**§ 2.** Den som krever skuddpremie må legge frem hele dyret til viltkontor i Gildeskål kommune. Rødrev som er smittet med skabb skal ikke fremvises. Det er tilstrekkelig å dokumentere felling av smittet rev med daterte bilder. Skabbreven skal graves ned for å begrense smitte.

**§ 3.** Den som kommunen bemyndiger<sup>1</sup> til å anvise skuddpremien beholder dyret etter utbetaling av skuddpremien. Hvis jegeren ønsker å beholde skinnen skal foter på dyret klippes av.

<sup>1</sup> Skuddpremie attesteres på teknisk.

**§ 4.** Det utbetales ikke skuddpremier etter endt jakt sesong

**§ 5**

Skuddpremiesatsene i Gildeskål kommune er:

- Kråke: kroner 50,-
- Rødrev: kroner 250,-
- Mink: kroner 250,-.